

Nr 137.

Godkänd av första kammaren den 14 april 1926.

Godkänd av andra kammaren den 14 april 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning, av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av tomter till egnahemsbyggnader från det till Strängnäs hospital anslagna förra biskopsbostället 2 mantal Sundby nr 1 i Strängnäs socken.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 26.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 12 februari 1926 avlåten proposition, nr 137, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att från det område å det till Strängnäs hospital anslagna förra biskopsbostället 2 mantal Sundby nr 1 i Strängnäs socken, som finnes angivet å en i statsrådsprotokollet omförmäld, av byggnadsstyrelsen år 1924 upprättad karta med förslag till stadsplan för området, må i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder försäljas tomter enligt av stadsingenjören D. E. Aronsson uppgjort förslag till tomtindelning av området till det pris per kvadratmeter, som i värderingsinstrument den 4 september 1924 angivits för vederbörande tomt, med rätt för Kungl. Maj:t att om så finnes erforderligt höja försäljningspriset med ett belopp av högst 5 öre för kvadratmeter för bestridande av kostnader för kontroll och tillsyn över områdets bebyggande m. m. enligt de bestämmelser, som må komma att meddelas av Kungl. Maj:t.

På sätt närmare framgår av statsrådsprotokollet avses att genom ifrågasvarande tomtupplåtelser bereda möjlighet för befattningshavare vid Strängnäs hospital att förvärva egnahemslägenheter. Bland villkor, som departementschefen ansett böra stadgas vid försäljningen, ingår, att tomt skall användas till bostadslägenhet för befattningshavare vid hospitalet eller sådan befattningshavares efterlevande maka eller ock för f. d. befattningshavare vid hospitalet, vilken avgått med pension eller därmed jämförligt understöd, eller sådan f. d. befattningshavares efterlevande maka samt att i samband därmed förbehåll skall göras om återköpsrätt enligt den av 1924 års riksdag i ämnet antagna lagen och att den förbehållna återköpsrätten in-tecknas i tomten.

Riksdagen, som särskilt vill framhålla såsom erforderligt och lämpligt att i detta fall bestämmelserna i lagen om återköpsrätt vinna tillämpning, har icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning. Riksdagen får därför anmäla, att förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 14 april 1926.

Med undersätlig vördnad.
